
• Aktualizované informace (nejnovější Návod k použití atd.) najdete na  
<https://www.jvc.net/cs/car/>.

B5A-3199-02 CS (E)© 2021 JVCKENWOOD Corporation

Umístění označení modelu
Viz „Vyjmutí rámečku“ (str.25)

Rámeček

KW-M27DBT
MONITOR S PŘIJÍMAČEM

NÁVOD K POUŽITÍ



2

Před použitím
Před použitím .......................................................................... 2

Jak číst tento návod .............................................................................................. 2
Upozornění ................................................................................................................ 2

Startování .................................................................................. 3
Nastavení hodin ...................................................................................................... 3

Základní informace ............................................................... 4
Funkce tlačítek na čelním panelu ................................................................ 4
Běžné funkce ............................................................................................................. 4
Popis domovské obrazovky ............................................................................ 5
Obrazovka List.......................................................................................................... 5

Digitální rádio.......................................................................... 6
Základní ovládání digitálního rádia ........................................................... 6
Nastavení digitálního rádia ............................................................................. 7

Rádio ........................................................................................... 8
Základní ovládání rádia ...................................................................................... 8
Nastavení ladění ..................................................................................................... 9

USB ............................................................................................10
Příprava .......................................................................................................................10
Ovládání přehrávání ...........................................................................................10

iPod/iPhone ...........................................................................12
Příprava .......................................................................................................................12
Ovládání přehrávání ...........................................................................................12

Zrcadlení .................................................................................14
Příprava .......................................................................................................................14
Operace zrcadlení ...............................................................................................14

Externí prvky .........................................................................15
Použití externích audio/video přehrávačů .........................................15
Kamera pro výhled dozadu ...........................................................................15

Bluetooth ................................................................................17
Zaregistrujte svůj chytrý telefon v přístroji. ........................................17
Nastavení Bluetooth ..........................................................................................17
Přijměte telefonní hovor. ................................................................................18
Uskutečněte telefonní hovor. .......................................................................18
Přehrávání z Bluetooth audio zařízení ....................................................19

Ovládání zvuku .....................................................................20
Obecné ovládání zvuku ...................................................................................20
Ovládání ekvalizéru ............................................................................................20
Nastavení reproduktorů/X’over ..................................................................21
Poloha při poslechu/DTA ................................................................................21
Zvukový efekt .........................................................................................................21

Dálkový ovladač ...................................................................22
Funkce tlačítek dálkového ovládání ....................................................... 22

Montáž .....................................................................................23
Před montáží .......................................................................................................... 23
Instalace přístroje .................................................................................................24

O tomto přístroji ...................................................................28
Více informací .........................................................................................................28
Řešení potíží ............................................................................................................28
Specifikace ............................................................................................................... 30
Autorská práva .......................................................................................................32

Upozornění

# VAROVÁNÍ

 Ñ Abyste předešli úrazu nebo vzniku 
požáru, dodržujte následující pokyny:
• Aby nedošlo ke zkratu, nevkládejte do přístroje 

ani v něm nenechávejte kovové předměty (např. 
mince nebo kovové nářadí).

• Při řízení se nedívejte dlouho na displej přístroje.
• Pokud při montáži přístroje nastanou obtíže, 

obraťte se na svého prodejce společnosti JVC.

 Ñ Upozornění k použití tohoto přístroje
• Při nákupu volitelného příslušenství si zjistěte u 

svého prodejce JVC, zda bude fungovat s vaším 
modelem a ve vaší oblasti.

• Funkce Radio Data System nebo Radio Broadcast 
Data System nefunguje v místech, kde služba není 
podporována rozhlasovými stanicemi.

 Ñ Ochrana monitoru
• Aby se zabránilo poškození monitoru, neovládejte 

monitor kuličkovým perem nebo podobným 
nástrojem s ostrou špičkou.

 Ñ Čištění přístroje
Jestliže je čelní panel znečištěn, otřete jej měkkou 
suchou látkou. Při silném znečištění čelního panelu 
lze použít látku navlhčenou v neutrálním čisticím 
prostředku a po vyčištění zbytky prostředku 
důkladně otřít čistou, měkkou a suchou utěrkou.

 ! POZOR
• Aplikace čisticího spreje přímo na přístroj může mít 

vliv na jeho mechanické díly. Čištění čelního panelu 
hrubou látkou nebo čisticími prostředky na bázi 
ředidel nebo alkoholu může poškodit povrch panelu 
nebo smazat potisk.

 Ñ Jak resetovat Váš přístroj
Pokud přístroj nebo připojený přístroj přestane 
správně fungovat, resetujte přístroj.

Resetovací tlačítko

!
  Tento symbol na výrobku znamená, že v 

tomto návodu jsou uvedeny důležité pokyny 
pro jeho obsluhu a údržbu.

  Proto si pečlivě přečtěte pokyny v tomto 
návodu.

Obsah

Jak číst tento návod
• Panely zobrazené v tomto návodu jsou příklady, jež 

mají obsluze jasně vysvětlit ovládání zařízení. Proto 
se mohou lišit od skutečných panelů.

• V postupech ovládání přístroje indikuje tvar závorek 
softwarové nebo hardwarové tlačítko, jež máte 
stisknout. 
<     >: označuje název tlačítek panelu. 
[      ]: Označuje název dotykových tlačítek.



3Česky   |

Startování
1 Otočte klíčem zapalování vašeho vozidla do 

polohy ACC.
Přístroj se zapne.

2 Stiskněte tlačítko < >.

3 Klepněte na [  ].

4 Klepněte na odpovídající tlačítko a nastavte 
hodnotu.

[System]
[Beep Tone]
Slouží k aktivaci nebo deaktivaci zvuku dotyku.
„ON“ (ZAPNUTO) (Výchozí nastavení), „OFF“ 
(VYPNUTO)
[Language]
Zvolte jazyk použitý pro ovládací obrazovku 
a nastavování položek. Výchozí nastavení je 
„English“.
[Time/Date]
Nastavte čas na hodinách. (str.3)
[Clock Mode]
Vyberte formát zobrazení času.
[12hr] / [24hr] (Výchozí)
[Parking Guidelines]
Můžete zobrazit vodicí čáry k usnadnění parkování 
za situace, kdy zařadíte zpátečku (R). Výchozí je 
„ON“.
[Guidelines SETUP]
Pokud pro položku [Parking Guidelines] vyberete 
možnost [ON], můžete nastavit naváděcí linie 
pro parkování. Viz Seřízení vodicích čar pro 
parkování (str.16).
[System Reset]
Klepnutím na tlačítko [System Reset] a následně 
na [YES] nastavíte všechna nastavení na výchozí 
hodnoty.

[Bluetooth]
Zobrazí se obrazovka Nastavení Bluetooth. 
(str.17)

[Screen]
[Dimmer]
Zvolte příslušný režim tlumení světla.
„High“ (výchozí)/„Mid“/„Low“
[Demo]
Vyberte příslušný demonstrační režim. Výchozí 
je „ON“.

[Information]
Zobrazuje verzi softwaru tohoto přístroje.

5 Klepněte na [ 6 ].

Nastavení hodin

 Ñ Synchronizování času hodin s FM RDS
Slouží k aktivaci [RDS Clock Sync] (RDS 
synchronizace hodin). 
Viz Nastavení ladění (str.9).

 Ñ Ruční seřízení hodin

 ✎ POZNÁMKA
• Před nastavením času deaktivujte funkci [RDS Clock 

Sync].

1 Stiskněte tlačítko < >.

2 Klepněte na [  ].

3 Klepněte na položku [System].

4 Klepněte na položku [Time/Date].
Objeví se obrazovka hodin.

5 Chcete-li nastavit čas hodin, dotkněte se 
položky [R] nebo [S].

6 Klepněte na [ 6 ].



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


